
 

Via della Pergola, 60 - 50121 Firenze (FI) 
Tel. +39 055 2756200 

Email: segr-dip(AT)letterefilosofia.unifi.it 
PEC: letterefilosofia(AT)pec.unifi.it 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 
d’insegnamento”; 

VISTO l’articolo 49, comma 1, lettera l) punti 1 e 2 del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5 
“Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e sviluppo”, convertito con 
modificazioni dalla legge 4 aprile 2012, n. 35 che ha disposto modifiche all’art. 23 della legge 
30 dicembre, n. 240; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2011, n. 165 ed in particolare l’art. 53 “Incompatibilità, 
cumulo di impieghi e incarichi”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al “Trattamento 
economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento”; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale il 
23 Agosto 2022, n.1033; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
DATO ATTO che non è stato possibile procedere alla copertura degli insegnamenti di cui al presente 

avviso con i Professori e Ricercatori dell’Ateneo; 
VISTE le delibere adottate dal Consiglio del Dipartimento di Lettere e Filosofia del 25 marzo 2025 

con la quale è stata approvata la programmazione e del 22 maggio 2025 con la quale è stata 
approvata l’indizione di un bando per affidamento gratuito a docente di altro Ateneo per la 
copertura dell’insegnamento B033823 “Storia della Filosofia Araba Medievale” nel CdS 
B378 Scienze Filosofiche per l’a.a. 2025-2026; 

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 15331, prot. n. 369627 del 16/12/2025; 
VISTO il D.D. n. 465 prot. n. 12435 del 19/01/2026 di nomina della Commissione giudicatrice; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice; 
VERIFICATA la regolarità formale della procedura selettiva, 

 

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti della procedura selettiva del bando di cui in premessa e di affidare: 
 
 l’incarico dell’insegnamento B033823 Storia della Filosofia Araba Medievale (6 CFU – 36 ore) al 

dott. Marco Signori risultato vincitore della valutazione comparativa per il suddetto insegnamento, 
come risulta dalla graduatoria di seguito riportata: 

 

Graduatoria per il conferimento dell’incarico dell’insegnamento di 
B033823 “STORIA DELLA FILOSOFIA ARABA MEDIEVALE” 

CdS LM78 – Scienze Filosofiche 

n. Candidato Punteggio/50 

1 Dott. Marco Signori 50 

 
Il suddetto insegnamento è affidato per l’a.a. 2025/2026 mediante affidamento a titolo gratuito a professore 
di altro Ateneo ai sensi del Regolamento in materia di contratti per attività di insegnamento e dell’art. 23 
della legge 30 dicembre 2010 n. 240. 
 
Firenze, 30/01/2026 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Simone Magherini 


	DECRETA

		2026-01-30T13:19:29+0000
	SIMONE MAGHERINI




